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KERKUES:  KOMISIONERI SHTETEROR | ZGJEDHJEVE
OBIEKT!I: Kérkesé pér vendosje sanksioni administrativ

DREITUAR: KOMISIONIT TE ANKIMIMEVE DHE SANKSIONEVE
Té nderuar anétaré té Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka administruar denoncimin nr. 402 ID, me kérkues Koalicioni pér
Reforma, Integrim dhe Institucione té Konsiliduara (KRIIK), ndaj bashkisé Kaméz pér té cilin pretendohet
se nuk jané raportuar veprimtarité publike né ndérfagen e dedikuar pér kété géllim.

Indicia éshté marré népérmijet provave link, t& administruara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve.

Neni 19, pika 1, shkronjat “dh”, “f" dhe “n” e pika 2, neni 91, 92, 171 pika 1, té ligjit nr. 10019, datg
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérise”, t& ndryshuar, vendimi nr. 9, daté 9.3.2021 dhe
vendiminr. 9, daté 24.12.2020, té Komisionit Rregullator.

Mbéshtetur né pércaktimet e nenit 8, pika 3, té vendimit nr. 9, daté 9.3.2021, t& Komisionit Rregullator, u
shqyrtua paraprakisht ¢éshtja dhe u vlerésua se informacioni apo té dhénat e treguara krijojné njé bazé
té mjaftueshme pér té nisur hetimin administrativ,

Referuar nenit 7, t& ligjit nr. 10279, daté 20.05.2010, “Pér kundravajtjet administrative”, kompetenca pér
konstatimin e kundérvajtjes, me pérjashtim té rasteve kur ligji parashikon ndryshe, i takon organit
administrativ, pérgjegjés pér zbatimin e ligjit té posacém, titullarit t& organit administrativ, q& merret me
zbatimin e ligjit, né rastet kur ligji nuk shprehet pér kompetencén pér shgyrtimin e kundérvajtjes dhe
nxjerrjen e vendimit pérkatés.

Né vijim té procedurés administrative, i &shté kérkuar informacion personave pérgjegjés pér raportimin e
veprimtarisé publike né institucionet shtetérore, né lidhje me veprimtaring publike t& paraportuar né
ndérfage.
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Administrata e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, ka kérkuar nga institucioni publik nép&rmjet adresés s€
postés elektronike, informacion sqarues né lidhje me shkaget dhe rrethanat e kryeries sé shkeljes té
pretenduara.

Subjekti objekt i kétij vendimi kané paragitur pretendime si mé poshtg vijon:

Denoncimi nr. 402 ID, “Me Linditén, né mesin e shkrimtaréve, né ceremoniné e hapjes sé edicionit té dyté
té panairit té librit “Kamza Lexon’, me njé larmishméri aktivitetesh e emocionesh, i cili do té vijojé edhe né
datat 6 & 7 Maj, me té pranishém : Besnik Mustafaj (Politikan, diplomat, pérkthyes dhe shkrimtar); Ben
Blushi (Politikan, shkrimtar dhe gazetar); Namik Dokle (Politikan dhe gazetar); Té lumtur gé Kamza pér té
dytin vit rradhazi promovon réndésiné e librit né formimin dhe pasurimin kulturor. Ju ftojmé té na
bashkoheni nesér me aktivitete dhe shkrimtaré té tieré! #Kamzalexon #PanairiiLibrit.”

Prova link:

“https://www.facebook.com/permalink.php?story fbid=pfbid02LDR6DHCDWZhwFPZMXMDCBHwWNXp6
50QoM5SWpdDaly5MeDkEWvW7615k7p2gvsfT 1&id=100044332874482
https://www.facebook.com/permalink.php?story fbid=pfbid031mvlwMe7GYv18NEYSALfwyEhFedbah
DIXF7o00YcTdkY1z2 WyvP5fWtvPGG 1mNAL cal&id=100077338029573"

M@ daté 8.5.2023, personit pérgjegiés pér raportimin'e veprimtarive publike, i éshté kérkuar informacion
népérmijet adresés sé& postés elektronike né lidhje me denoncimin me nr. 402 1D,

Personi pérgjegjés pér raporitmin e veprimtarive publike né institucionin e Bashkisé Kaméz, i &shté
pargjigjur kérkesés toné pér informacion, ku jemiinformuar se: “Ngo ana e bashkisé Kaméz éshté realizuar
detyrimi ligjor pér raportimin e veprimtarisé né fialé me karakter publik. Sa mé siper, nga ana e bashkisé
Kaméz éshté raportuar né ndérfagen e raportimeve Panairi i Librit "Kamza Lexon”, Poqartésia nga
denoncuesit éshté krijuar pér shkak se ky aktivitet éshté shtyré dhe éshté kryer disa dité pas datés sé cilés
éshté raportuar. Né nderfagen e raportimeve do te shihet qe eshte raportuar ky aktivitet. o

kété proces, duke u dhéné t& drejtén pér t'u shprehur dhe dhéné shpjegime né lidhje me céshtjen ohjekt
denoncimi nr. 402 |D, por palét nuk u paragitén né kété seancé.

Pér sa mé sipér, Bashkia Kaméz, né pérgjigien e saj ka sgaruar se aktiviteti éshté raportuar né ndérfagen
e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, por nga hetimi administrativ vérehet se bashkia Kaméz, ka kryer dy
aktivitete té kétij Hoji pér & cilat rezulton se né rastin e paré &shté raportuar né ndérfage ndérsa pér
eventin “Kamza Lexon”, nuk &shté béré raportim.

Né pérfundim té hetimit administrativ, u provua se aktiviteteti i mésipérm, referuar pikés 1, té nenit 92,
t& Kodit Zgjedhor ku pércakiohet se: “Formojné veprimtari publike té gjitha veprimtarité qé jané té hapura
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pér pjesémarrien e publikut apo té medias, si dhe ato gé kané né agjendé informimin, né periudhén katér
mugaj para datés sé zgjedhjeve deri ditén e zgjedhjeve, e publikut rreth tyre”, veprimtaria e kryer né
denoncimin e regjistruar me nr. 402, pérbén veprimtari publike dhe mbart detyrimin pér raportim né
ndérfagen e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

Referuar pikés 1, t& nenit 92 t& Kodit Zgjedhor “institucionet publike, gendrore dhe vendore, si dhe
agjencité dhe/ose ndérmarrjet shtetérore, jané té detyruara t€ raportojné né KQZ té gjitha veprimtarité
me karakter publik, gé planifikojné té zhviflojné né periudhén katér muaj para datés sé zgjedhjeve deri
ditén e zgjedhjeve”, Bashkia Kaméz ka pasur detyrimin pér raportim né ndérfagen e raportimeve né
Komisonin Qendror t& Zgjedhjeve.

Referuar pikés 3, té nenit 92 t& Kodit Zgjedhor “raportimi shté pérgjegjési personale e personit pérgjegjés
pér drejtimin administrativ té institucioneve publike, agiencive dhe ndérmarrjeve shietérore (sekretarit té
pérgjithshém té institucionit ose, sipas rastit, e drejtorit té pérgjithshém apo drejtorit ekzekutiv)”.

Pér sa mé sipér, Komisioneri Shtetéror | Zgjedhjeve, referuar nenit 171, pika 1, t& ligjit
nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar, ku parashikohet se
“shkelia e dispozitave té Kodit Zgjedhor nga persona t€ ngarkuar me detyra, sipas kétif Kodi, kur nuk
pérbén vepér penale, dénohet me gjobé nga 3 000 deri né 90 000 leké”, pasi ka vlerésuar né ményré té
hollésishme vegmas ¢do prové dhe t& gjitha provat sé bashku, t& paragitura nga administrata gjaté hetimit
administrativ, konstaton se personi pérgjegjés pér raportimin e veprimtarive publike né& bashkiné Kaméz,
ka shkelur pikén 1, t& nenit 91 t& Kodit Zgjedhor.

Né pérfundim té shgyrtimit administrativ, si dhe né mbéshtetje t& nenit nenin 19, pika 1, shkronjat
“dh”, “f” dhe “n”, pika 2, nenin 92 1& ligjit nr, 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés
sé& Shqipérisé”, t& ndryshuar, vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, t& Komisionit Rregullator “P&r
rregullat pér raportimin e veprimtarive me karakter publik t& institucioneve publike, agjencive
dhe/ose ndérmarrjeve shtetérore, kategorité e veprimtarive té ndaluara, si dhe monitorimin e
veprimtarisé, sjelljes dhe pérdorimit t& burimeve njerézore, financiare dhe logjistike té
administratés shtetérore para zgjedhjeve”, i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve,
marrjen e masés administrative ndaj:

— Z. Elvis Gjika, person pérgjegjés pér raportimin e veprimtarive publike t& Bashkisé Kaméz,
gjobé né masén 3 000 (tre mijé) leké.

Bashkélidhur kérkesé&s pér vendosje té sanksionit administrativ, ju vémeé né dispozicion, provat si
mé poshté vijon:

e Vendimin nr. 797, daié 6.10.2023 "Pér shqyrtimin administrativ t& denoncimit nr. 402 1D, shkelje
administrative”;
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e Denonciminr. 402 ID;
e Komunikimi me personat pérgjegjés népérmjet postés elektronike;

e Provat link.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

llirjan CELIBASHI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Data: 06 Tetor 2023 Nr: 797 Ora: 12:00

VENDIM
PER
SHQYRTIMIN ADMINISTRATIV TE DENONCIMIT NR. 402 ID NGA KOALICIONI PER
REFORMA, INTEGRIM DHE INSTITUCIONE TE KONSOLIDUARA NDAJ PERSONIT

PERGJEGIES, PER RAPORTIMIN E VEPRIMTARIVE PUBLIKE, PER ZGJEDHJET PER
ORGANET E QEVERISIES VENDORE TE DATES 14 MAJ 2023

Sot mé daté 06 Tetor 2023, uné Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve mora né shgyrtim céshtjet
administrative me:

KERKUES; Koalicioni pér Reforma, Integrim dhe Institucione t& Konsiliduara (KRIIK)

SUBJEKT: Z. Elvis Gjika, person pérgjegjés pér raportimin e veprimtarive publike né bashking
Kaméz;

OBIEKT: Shgyrtim administrativ ndaj personit pérgjegiés pér raportimin e veprimtarive
publike

BAZA LIGIORE:  Neni 19, pika 1, shkronjat “dh”, “f” dhe “n”, pika 2, nenet 91, 92, 171, pika
1, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqgipérisé”, t& ndryshuar, vendimi nr. 9, daté 9.3.2021 dhe vendimi nr. 9,
daté 24.12.2020, t& Komisionit Rregullator

W& pérfundim té kétij shqyrtimi,
KONSTATOI:

Nga organizata Koalicioni pé&r Reforma, Integrim dhe Institucione t& Konsiliduara {KRIIK) é&shté
depozituar, indicie pér organizimin e 1 (nj&) veprimtarie publike, nga 1 {njé) institucion publik,
pér 1& cilin pretendohet se nuk &shté raportuar né ndérfagen e dedikuar pér kété géllim,

Data: 06 Tetor 2023  Nr: 797
Ora: 12:00

“Per shayrtimin administrativ 1 denoncimiinr, 402 11 pér shkelje
administrative,”




Indicia &sht& marré népérmjet provave link, t& administruara nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve.

Denoncimi éshté regjistruar me nr. 402 ID, me kérkues KRIIK, ku pretendohet si mé poshté
vijon:

“Me Linditén, né mesin e shkrimtaréve, né ceremoniné e hapjes sé edicionit té dyté té panairit
té librit “Kamza Lexon”, me njé larmishméri aktivitetesh e emocionesh, i cili do té vijojé edhe
né datat 6 & 7 Maj, me té pranishém : Besnik Mustafaj (Politikan, diplomat, pérkthyes dhe
shkrimtar); Ben Blushi (Politikan, shkrimtar dhe gazetar); Namik Dokle (Politikan dhe gazetar);
Té lumtur gé Kamza pér té dytin vit rradhazi promovon réndésiné e librit né formimin dhe
pasurimin kulturor. Ju ftojmé té na bashkoheni nesér me aktivitete dhe shkrimtaré té tjeré!
#Kamzalexon #Panairiilibrit

Prova link:

hitps://868.facebook.com/permalink.php?story fbid=pfbid02LDR6DIFCDEZhEFP2MXMDCBFT
Bnxp65QoM5SEpdDalysMeDkFEVE7615kZp2qvsiTI&id=100044332874482

https://6é6. facebook.com/permalink.php?story fhid=pfbid031mvLéMe7GYvIBNEYSALfEyER
FedbohDtXE700YcTdkY1z2EvPSFEtVPGGImNALcal&id=100077339029573 7

Neni 19, pika 1, shkronja “dh”, “f” dhe “n” e pika 2, t& ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi
Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar pércakton kompetencat gé ushtron
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve.

Mbéshtetur né pércaktimet e nenit 8, pika 3, t& vendimit nr. 9, daté 9.3.2021, t& Komisionit
Rregullator, u shqyrtua paraprakisht céshtja dhe u vlerésua se informacioni apo t€ dhénat e
treguara krijojn@ njé bazé t& mjaftueshme pér t'u nisur hetimi administrativ.

Referuar nenit 7, té ligjit nr. 10279, daté 20.05.2010, “Pér kundravajtjet administrative”,
kompetenca pér konstatimin e kundérvajtjes, me pérjashtim té& rasteve kur ligji parashikon
ndryshe, i takon organit administrativ, pérgjegjés pér zbatimin e ligjit t& posagém, titullarit t&
organit administrativ, g& merret me zbatimin e ligjit, né rastet kur ligji nuk shprehet pér
kompetencén pér shgyrtimin e kundérvajtjes dhe nxjerrien e vendimit pérkatés.

N& vijim té procedurés adiministrative, filloi hetimi administrativ, duke kérkuar informacion
né lidhje me veprimtaringé publike té paraportuar né ndérfagen e Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve.

Data: 06 Tetor 2023 N 797
Ora: 12:00

“Per shayrtimin administrativ t& denoncimit nr, 402 ID per shkelje
administrative.”




Mé daté 8.5.2023, bashkis& Kaméz, i éshté kérkuar informacion né lidhje me njé indicie té
marré nga denoncime regjistruar me nr. 402 ID, népérmjet adresés elektronike, ku jemi
informuar se: “Nga ana e bashkisé Kaméz éshté realizuar detyrimi ligjor pér raportimin e
veprimtarisé né fialé me karakter publik. Sa mé siper, nga ana e bashkisé Kaméz éshté
raportuar né ndérfagen e raportimeve Panairi | Librit “Kamza Lexon”. Pagartésia nga
denoncuesit 8shté krijuar pér shkak se ky aktivitet éshté shtyré dhe éshté kryer disa dité pas
datés sé cilés éshté raportuar. Né nderfagen e raportimeve do te shihet ge eshte raportuar ky
aktivitet.”

Né vijim t& hetimit administrativ u zhvillua seanca dégjimore e datés 11.5.2023, ora 12:00, ku
u ftuan né kété proces, duke u dhéné té drejtén pér t'u shprehur dhe dhéné shpjegime né
lidhje me ¢éshtjen objekt denoncimi nr. 402 iD, por palét nuk u paragitén né kété seanca.

Pér shkak t& kompleksitetit t& ¢éshtjes, népérmjet vendimit nr. 686, daté 08.07.2023 “Pér
zgjatjen e afatit t& denoncimeve regjistruar me nr. 403 ID pér shkelje administrative pér
zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 Maj 2023”, ka vendosur zgjatjen e
afatit té shqyrtimit administrativ t& denoncimit nr. 402 ID.

Pas konsultimit me t& gjitha provat dhe faktet, mé daté 27.07.2023, népérmjet postés
elektronike, paléve né kété proces i éshté kérkuar paragitja e pretendimev pérfundimtare
pérpara se té vijohet me vendimmarrje. Personi pérgjegjés pér raportimin e veprimtarive
publike, né pérfundim té afatit pér paragitjen e pretendimeve pérfundimtare nuk i &shté
pérgjigjur kérkesés soné pér bashképunim.

Neé vijim t& hetimt administrativ, palét né procesin administrativ, u njoftuan pér t& marré pjesé
né seancén publike té datés 06.10.2023, pér t& dhéné shpjegime né lidhje me céshtjen objekt
shqyrtimi. Né seancé publike nuk u paragqit asnjé prej palévé té njoftuara.

Né pérfundim té shyrtimit administrativ pér denoncimin e regjistruar me nr. 402 ID, pas
administrimit t& provave dhe shqyrtimit t& tyre, provohet se nisur nga tematika dhe natyra e
aktivitetit, &shté vlerésuar se veprimtaria e kryera nga subjekti i denoncuar pérbén veprimtari
publike né kuptim té pikés 1, t& nenit 92, t& Kodit Zgjedhor.

Bashkia Kaméz, né pérgjigjen e saj ka sqaruar se aktiviteti 8shté raportuar né ndérfagen e Komisionit
Qendror té€ Zgjedhjeve, por nga hetimi administrativ vérehet se bashkia Kaméz, ka kryer dy aktivitete
t& kétij lloji pér té cilat rezulton se né rastin e paré éshté raportuar né ndérfage ndérsa pér eventin
“Kamza Lexon” nuk éshté béré raportim.

Data: 06 Tetor 2023 Nr: 797
Ora: 12:00

“Per shgyrtimin administrativ té& denoncimit nr. 402 1D per shkelje
administrative.”




Né pérfundim t& hetimit administrativ, u provua se aktiviteteti i mésipérm, referuar pikés 1, t& nenit
92, t& Kodit Zgiedhor ku pércaktohet se “Formojné veprimtari publike té gjitha veprimtarité g€ jané
té hapura pér pjesémarrjen e publikut apo té medias, si dhe ato gé kané né agjendé informimin, né
periudhén katér muaj para datés sé zgjedhjeve deri ditén e zgjedhjeve, e publikut rreth tyre’,
veprimtaria e kryer né denoncimin e regjistruar me nr. 402, pérbén veprimtari publike dhe mbart
detyrimin pér raportim né ndérfagen e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

Referuar pikés 1, t& nenit 92 t& Kodit Zgjedhor “Institucionet publike, gendrore dhe vendore,
si dhe agjencité dhe/ose ndérmarrjet shtetérore, jané té detyruara té raportojné né KQZ té
gjitha veprimtarité me karakter publik, gé planifikojné té zhvillojné né periudhén katér muaj
para datés sé zgjedhjeve deri ditén e zgjedhjeve”, bashkia Kaméz ka pasur detyrimin pér
raportim né& ndérfagen e raportimeve né Komisonin Qendror té Zgjedhjeve.

Referuar pikés 3, t& nenit 92 té Kodit Zgjedhor “raportimi éshté pérgjegjési personale e
personit pérgjegjés pér drejtimin administrativ té institucioneve publike, agjencive dhe
ndérmarrjeve shtetérore (sekretarit té pérgjithshém té institucionit ose, sipas rastit, e drejtorit
té pérgjithshém apo drejtorit ekzekutiv)”.

P&r sa mé sipér, referuar nenit 171, pika 1, t& ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor
i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar, ku parashikohet se “shkeljo e dispozitave té Kodit
Zgjedhor...nga persona té ngarkuar me detyra, sipas kétij Kodi, kur nuk pérbén vepér penale,
dénohet me gjobé nga 3 000 deri né 90 000 leké”, pasi kam vlerésuar né ményré té
hollésishme vegmas ¢do prové dhe té gjitha provat sé bashku, té paraqitura nga administrata
gjaté hetimit administrativ, konstaton se z. Elvis Gjika, person pérgjegjés pér raportimin e
veprimtarive publike né bashking Kamé&z ka shkelur pikén 1, t& nenit 91 t& Kodit Zgjedhor.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenin 19, pika 1, shkronjat “dh”, “f” dhe “n”, pika 2, nenet 91, 92, 171, pika 1, t&
ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqipérisé”, t& ndryshuar,
vendimin nr. 9, daté 9.3.2021 dhe vendimin nr. 9, dat& 24.12.2020, t& Komisionit Rregullator

VENDOS:

" 1. Tipropozojé Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative
pér:

Data: 06 Tetor 2023 Nr: 797

“Pgr shyrtimin administrativ 1& denoncimit or, 402 [D pér shkefje
Ora: 12:00 '

administrative.”




- Z. Elvis Gjika, person pérgjegjés pér raportimin e veprimtarive publike né
bashkiné Kaméz, gjobé né vlerén 3 000 (tremijé) leké.

. Rezultatet e kétij vendimi i njoftohen paléve népérmjet postés elektronike.

. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare té
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

. Kundér kétij vendimi mund té b&het ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve
brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga shpallja e tij.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

llirjan CELIBASHI

Data: 06 Tetor 2023 Nr: 797
Ora: 12:00

“Per shqyrtimin administrativ té denoncimit nr. 402 ID pér shkelje
administrative.”
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6/15/23, 1:18 PM Mail - denoncime - Outlook

Re: Kerkese per informacion, bashkia Kamez (402)

Rebeka Sulejmani <rebekasulejmani98@gmail.com>
Tue 5/9/2023 1:44 PM

Ta:denoncime <denoncime@kgz.gov.al>

Lénda: Informacion sqarues.

T€ nderuar!

Fillimisht, duke shprehur konsiderata t¢ larta pér Ju dhe veprimtariné qé ushtroni, kérkojmé
mirékuptimin Tuaj!

Né mbéshtetje t€ Ligiit nr. 10019, dat& 19.12.2008 "Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé" t&
ndryshuar; Vendimit nr. 9, dat€ 24.12.2020 t& Komisionit Rregullator, t& Komisionit Qéndror t&
Zgjedhjeve “Pér rregullat e raportimit t& veprimtarive me karakter publik t& ¢do institucioni publik,
¢ me kapital shtetéror, agjencive, enteve shtetérore, kategorité e veprimtarive t& ndaluara, si dhe
monitorimin € veprimtarisé, sjelljes dhe pérdorimit t& burimeve njerézore, financiare dhe logjistike
t€ administratés shtetérore para zgjedhjeve” si edhe né pérgjigje t& email-it tuaj, me ané té& té cilit
bazuar né raportin XVI i KRIIK Albania, pér gjetjet dhe rekomandimet pér javén 28 Prill - 4 MAj
2023, lidhur me raportimet dhe veprimtarité me karakter publik té institucioneve, ku nepermjet
kétij raporti, €shté &shté marré indicie pér publikimin e 1 (njé) veprimtarie si mé poshté vijon:

“1, 2, 3.... Filluam !

Me Linditén, né mesin e shkrimtaréve, né ceremoniné e hapjes sé edicionit té dyté té panairit té
librit “Kamza Lexon”, me njé larmishméri aktivitetesh e emocionesh, i cili do 1€ vijojé edhe né
datat 6 & 7 Maj, me (€ pranishém :

Besnik Mustafaj (Politikan, diplomat, pérkthyes dhe shkrimtar);

Ben Blushi (Politikan, shkrimtar dhe gazetar);

Té lumtur gé Kamza pér té dytin vit rradhazi promovon réndésiné e librit né formimin dhe
pasurimin kulturor .

Ju fiojmé té na bashkoheni nesér me aktivitete dhe shkrimiaré té tieré © !

#KamzalLexon

#PanairiiLibrit

Sa me siper, Ju sqarojmé se:

Nga ana ¢ Bashkisé Kaméz &shté realizuar detyrimi ligjor pér raportimin e veprimtarisé né fjalé me
karakter publik.

Sa me siper, nga ana e Bashkisé Kaméz eshte raportuar né ndérfagen e raportimeve Panairi i Librit
“Kamza Lexon”.

https:/lautioak. office.com/maillid/AAQKAGFIN2Q3YWQXLTNIZ TgtNDBIY S04 YjcSLWY4MESQDY4MmEYNWAQAOLVC%2F xekm1AoDy3zIp3eZ Y9430 1/3







6/15/23, 1:18 PM Mail - denoncime - Outlook

Paqartesia nga denoncuesit eshte krijuar per shkak se ky aktivitet eshte shtyre dhe eshte kryer disa

dite pas dates se ciles eshte raportuar. Ne nderfagen e raportimeve do te shihet qe eshte raportuar
ky aktivitet.

Theksojmé se: Bashkia Kaméz e ushtron veprimtariné e saj né mbéshtetje e zbatim t& legjislacionit
rregullues, pérfshiré kétu cdo akt ligjor e nénligjor né fuqi. Ju vémeé né dijeni se: Insitucioni yné ka
ndérmarré t&€ gjitha masat me qéllim zbatimin e Vendimit nr. 9, daté 24.12.2020 t& Komisionit
Rregullator, t& Komisionit Qéndror t& Zgjedhjeve “Pér rregullat e raportimit t& veprimtarive me
karakter publik t& ¢do institucioni publik, e me kapital shtetéror, agjencive, enteve shtetérore,
kategorit€ e veprimtarive t& ndaluara, si dhe monitorimin e veprimtarisé, sjelljes dhe pérdorimit t&
burimeve njerézore, financiare dhe logjistike t& administratés shtetérore para zgjedhjeve” si edhe
cdo akti tjetér juridik me q&llim pérgatitjen dhe mbarévajtjen e procesit zgjedhor pér zgjedhjet
vendore t€ datés 14 Maj 2023.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin tuaj,

On Mon, 8 May 2023 at 7:10 PM, denoncime <denoncime@kgz.gov.al> wrote:
Pershendetje,

Prané Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, mé daté 08.05.2023, né adresén e e-mail-it, t& Koordinatorit
pér té Drejtén e Informimit né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, éshté dérguar raporti XVI i KRIIK
Albania, pér gjetjet dhe rekomandimet pér javén 28 Prill - 4 MAj 2023, lidhur me raportimet dhe
veprimtarité me karakter publik & institucioneve. Népérmjet kétij raporti, &shté &shté& marré indicie
pér publikimin e 1 (nj&) veprimtarie si mé poshté vijon:

"1, 2, 3.... Filluam !
Me Linditén, né mesin e shkrimtaréve, né ceremoniné e hapjes sé edicionit t& dyté té panairit té librit
“Kamza Lexon”, me njé larmishméri aktivitetesh e emocionesh, i cili do té vijojé edhe né datat 6 & 7
Maj, me t€ pranishém :
Besnik Mustafaj (Politikan, diplomat, pérkthyes dhe shkrimtar);
Ben Blushi {Politikan, shkrimtar dhe gazetar);
Namik Dokle (Politikan dhe gazetar); "...........u....... "
T€ lumtur qé Kamza pér té dytin vit rradhazi promovon réndésiné e librit né formimin dhe pasurimin
kulturor.
Ju ftojmé té na bashkoheni nesér me aktivitete dhe shkrimtaré té tjeré © !
#Kamzalexon
#PanairiiLibrit
Prova link:
https://www.facebook.com/permalink.php?
story._fhid=pfbid02{ DREDIFCOWZhwFPzMXMDCBFtwnxp65QoM5SWipdDaly5MeDKFWvW7615kZp2gv
sfTl&id=100044332874482
https://www.facebook.com/permalink.php?
story_fbid=pfbid031mviwMe7GYvI18NEYSALfwyEhFedbahDtXF7o0YcTdkY122WyP5fWitvPGGImNALcal
&id=100077339029573 "

Pérsa mé sipér, kérkojmé nga ana juaj informacion shpjegues ne lidhje arseyne mosraportimit te
veprimtarise publike, brenda 2 (dy) ditéve nga marrja dijeni e kétij e-maili.

httpsi/ieutlook ofiice.com/mailid/AAQKAGFIN2Q3YWQXLTNIZTgiNDBIY S04 YicSLWY4MESOD Y AMmEYyNWAQACLVC%2Fxekm1 AcOy3zIp3eZY%3D 213







6/M15/23, 1:18 PM Mail - denoncime - Qutlook

Ju informojmé se, referuar nenit 169, té Kodit Zgjedhor "Refuzimi pér té bashképunuar me KQZ-né ose
pér té dhéné informacione ge parashikohen nga ky Kod KQZ-sé, nga ana e zyrtaréve té organeve té
geverisjes vendore ose gendrore, ndéshkohet me gjobé nga 10 mijé deri né 50 mijé leké”

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve.

Informacioni i trasmetuar né pérmbajtje t& kétij mesazhi &shté i destinuar vetém pér individin ose pér institucionin t& cilit i &shté
nisur, mund té& pérmbajé materiale konfidenciate dhe / ose té privilegjuara vetém p&r marrésin. Cdo rishikim, trasmetim,
shpérndarie apo kryerie e ndonjé veprimi tjetér t& ngjashém me kéto, nga personat apo nga subjekte t& tjera t& ndryshme nga
marrési | synuar, £sht& i ndaluar. Nése merrni gabirnisht kété mesazh, ju lutem kontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini ¢do
material t& trasmetuar n& kompjuterin tuaj. Ne nuk pranojmé asnjé detyrim lidhur me démtimin apo humbjen e shkaktuar nga
programe té& démshme apo nga viruse, pérveg rastit t& neglizhencés sé ploté, apo sjelljes s& gabuar dhe t& qélimshme.

The information transmitted in the content of this message is intended only for the individual or the institution to whom it is
addressed, may contain confidential and/or privileged material for the recipient only. each review, transmissien, distribution or
performance of any other action similar to these, by persons or by entities other than the intended recipient, is prohibited. If you
receive this message in error, please contact the sender immediately and delete any transmitted material on your computer. We do

not accept no liability related to damage or loss caused by harmful programs or viruses, except in the event of gross negligence, or
willful misconduct

https:ffoutiook.office.com/mailfid/ AAQKAGFIN2Q3YWQXLTNIZ TgtNDBIY S04 Yje5LWY4MJESOD Y 4AMmEyNwAQAOLVC%2Fxekm 1 Ao0y3zlp3eZY%3D 313







6/15/23, 1:28 PM Panairi i Librit Baghkia Kamez | Aktivitele

Panairi i Librit Bashkia Kamez
Bashkia Kaméz | 23/03/23 | Aktivitetet e raporiuara

Aktivitet 3- ditor ne datat 14-15-16 Prill, viti i dyte i realizimit ne Bashkine Kamez

Lloji i Aktivitetit: Tjetér

Data:: 14/04/2023

Ora:: 10:00

Vendi i Zhvillimit:: Sheshi "Nene Tereza” Kamez

Shteti: Shgipéri

Qarke: Tirane

Bashkia: Kamez

Njésia Administrative: Kamez

Folésit kryesoré&:: Rakip Suli | Liridon Pjetra | Rigelsa Gupe

Pozicioni: Kryetar | Bashkise | Shkrimtar | Drejtoreshe e Pallatit te Kultures
Piesémarrésit: Rakip Suli, Liridon Pjetra, Rigelsa Gupe, Shkrimtare, Qytetare

Me pjesémarrjen e medias?: Jo

| hapur pér publikun?: Jo

Personi pérgjegiés pér raportim: Drite Gerbolli, Drejtoreshe e Medias dhe Informacionit.
Personi i ngarkuar nga ligji pér raportim (Sekretari i Pérgjithshém/drejtori pérgjithshém/drejtuesi meé i larte

administrativ): Elvis Gjika, Drejtor i Pergjithshem

https:/faktivitete.kqz.gov.alf2023/03/23/panairi-i-librit-bashkia-kamez/
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